
II/152 Moravské Bránice - Silůvky

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2023/321 Číslo smlouvy zhotovitele: 230067
Číslo dodatku č. 1 objednatele: S/SÚSJMK/2023/1326
Číslo dodatku č. 2 objednatele: 477/2024/99

DODATEK Č . 2 KE SMLOUVĚ O PROJEKTOVÉ

PŘÍPRAVĚ

„II/152 MORAVSKÉ BRÁNICE - SILŮVKY“
DUSP, PDPS, SP, IČ

______________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL 1.

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s .

sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava IČO: 42767377
zapsaná v sp. zn. B 10727
zastoupena společnosti
Vedoucí sp ladě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob
k zajištění obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne – RD SÚSJMK 2021“

a

ZHOTOVITEL 2.

VIADESIGNE s. r. o.

sídlem Na Zahradách 1151/16, 690 02 Břeclav IČO: 27696880
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 52797
zastoupena polečníka společnosti na základě zmocnění
ve SMLO jištění obchodního případu.
Společník společnosti vzniklé na základě SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění
obchodního případu, s názvem společnosti: „DPO – Viadesigne – RD SÚSJMK 2021“



II/152 Moravské Bránice - Silůvky 

  

 

Strana 2 (celkem 6) 

 
I. 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. VI. odst. 2. a čl. XV. odst. 6. smlouvy o projektové přípravě uzavřené 
dne 04. 05. 2023 (dále jen „smlouva“) ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 6. 12. 2023 (dále jen „Smlouva“) 
dohodli na tomto Dodatku č. 2.  

 

Zdůvodnění: 

Smluvní strany se s ohledem na závěry geologického průzkumu dohodly na rozšíření předmětu plnění 
projektových podkladů o inklinometrické měření v úseku 0,000 – 0,450 km.  
Dále se smluvní strany s ohledem na možnou změnu řešení vedení trasy úseku 0,000 – 0,450 km, vyplývající 
jednak z predikovaného sesuvu území v řešeném úseku, ale i nutnosti zajištění koordinace trasy ve vazbě na 
záměry jiných investorů v území, dohodly, že projektová a inženýrská část úseku 0,000 – 0,450 km bude 
z předmětu plnění vyjmuta.  
Dále se smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění o technickou pomoc, kterou dojde k zakotvení 
koncepčního řešení úseku 0,000 – 0,450 km, a to ve vazbě  na závěřy inklinometrického měření, změny 
územně-plánovací dokumentace obce Moravské Bránice. Součástí výstupu technické pomoci bude stanovení 
rozsahu projektových podkladů a odhad stavebních nákladů k následné projektové přípravě. 
 

Výše uvedené skutečnosti jsou důvodem pro uzavření Dodatku č. 2, který řeší změnu rozsahu předmětu plnění, 
cenu plnění, termín plnění a platební podmínky. 

 

 

II. 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem z výše uvedeného důvodu dohodly na změně čl. I. odst. 2 Smlouvy, 
který se mění a nově zní: 

2. Účelem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace včetně souvisejících průzkumů, ve stupni 
dokumentace pro vydání společného povolení, dokumentace pro provedení stavby, soupisu prací. Součástí 
zakázky je také inženýrská činnost nutná k zajištění vyjádření, stanovisek a podkladů nutných k podání 
žádosti o vydání příslušných správních rozhodnutí (společné povolení). Předmět plnění této smlouvy bude 
zároveň sloužit jako podklad pro ocenění stavby zhotovitelem při zadání zakázky na stavební práce. 

Projektová dokumentace bude řešit rekonstrukci silnice II/152 v extravilánovém úseku mezi obcemi 
Moravské Bránice (v km 112,960) – Silůvky (v km 116,722 u domu č.p. 208). Povrch vozovky je v 
nevyhovujícím havarijním stavu. Stávající asfaltobetonový kryt je poškozený a povrchově deformovaný 
provozem s celou řadou poruch. Odvodnění komunikace je z důvodu nerovností stávajícího povrchu a z 
důvodu poškození odvodňovacích prvků rovněž v neuspokojivém stavu. V uvedeném úseku se 
předpokládá kompletní výměna obrusné vrstvy vozovky, obnova porušených konstrukčních vrstev, 
sjednocení šířkového uspořádání, dále celková rekonstrukce silničního tělesa a kompletního odvodnění. V 
trase silnice se nacházejí 2 trubní propustky, které budou upraveny. Dále budou v trase silnice II/152 
zřízeny 3 nové propustky. Chybějící propustky pod hospodářskými sjezdy budou doplněny. 

Křižovatka silnic II/152 a II/395 bude upravena tak, aby došlo k nakolmení a vytvoření přijatelného úhlu 
křížení. Konec úpravy bude omezen mostem ev.č. 15258-1. Křižovatky II/152 s II/395 a II/152 s III/15259 
budou řešeny včetně odbočovacích pruhů. Součástí stavby jsou i přeložky inženýrských sítí a úprava 
železničních přejezdů. 

V extravilánovém úseku silnice II/152 v km 112,960 – 113,470 bude na základě Zhotovitelem zajištěných 
vstupů, a to především inklinometrického průzkumu a podkladů pro změnu územně-plánovací 
dokumentace obce Moravské Bránice, zpracován technicko-koncepční návrh úpravy vedení trasy 
komunikace. 



II/152 Moravské Bránice - Silůvky 

  

 

Strana 3 (celkem 6) 

Celková délka rekonstruovaného úseku je 4,006km. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem z výše uvedeného důvodu dohodly na změně odst. 6 čl. I. smlouvy, který 
se mění a nově zní:  

6.  Veškeré práce mají být realizovány dle předchozí dokumentace, pouze dojde ke zkrácení úseku úpravy 
silnice III/15259 po rekonstruovaný most  ev.č. 15259-1. Pro realizaci stavby došlo k výkupu potřebných 
pozemků, projektant je povinen stavbu situovat na pozemky objednatele, v případě, že bude nutný další 
zábor, je nutno toto předem projednat a odsouhlasit s objednatelem, s výjimkou posunu části trasy ve 
staničení stavby v km 0,000 -0,450. 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně rozsahu čl. II. odst. 13. smlouvy, který se mění a nově 
zní: 

13. Předmětem plnění podkladů a průzkumů, které jsou mimo jiné součástí DUSP budou následující 
položky: 

i. geologický průzkum (s ohledem na poruchy ve vozovce na začátku úseku u obce Moravské Bránice); 
ii. dendrologický průzkum (aktualizace); 

iii. ověření existence a polohy inženýrských sítí;  
iv. průzkum inženýrských sítí; 
v. hluková studie; 

vi. výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu; 
vii. inklinometrický průzkum a doplňkový geologický průzkum v úseku v km 112,960 – 113,470 

viii. dopravně-inženýrské údaje (sčítání dopravy + kapacitní posouzení křižovatek) 
ix. technická pomoc k zakotvení koncepčního řešení úseku 0,000 – 0,450 km, a to ve vazbě  na závěřy 

inklinometrického měření, změny územně-plánovací dokumentace obce Moravské Bránice. Součástí 
výstupu technické pomoci bude stanovení rozsahu projektových podkladů a odhad stavebních 
nákladů k následné projektové přípravě. 
(dále jen „průzkumy“) 

 

Obě smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně dílčích termínů fází Podklady a průzkumy dle 
Dodatku č. 2 a Koncept DUSP dle čl. VI. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní: 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících dobách:  

 

Průzkumy dle původního textu smlouvy 
 
Podklady a průzkumy dle dodatku č. 2 
 
Koncept DUSP 
 
IČ 
 
 
 
Konečná DUSP 
 
 
Koncept PDPS, SP 
 
 
Konečná PDPS, SP 

do 6 měsíců od účinnosti této smlouvy 
 
do 30.06.2024  
 
do 31.05.2024 
 
do 50 kalendářních dnů od předání konceptu 
DUSP 
 
do 10 dnů od odsouhlasení či doručení 
připomínek ke  konceptu DUSP od objednatele 
 
do 60 dnů od výzvy objednatele dle čl. III. odst. 1 
této smlouvy 
 
do 10 dnů od odsouhlasení či doručení 
připomínek ke konceptu PDPS objednatelem 



II/152 Moravské Bránice - Silůvky

Strana 4 (celkem 6)

Dřívější plnění je možné.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně ceny plnění dle čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se
mění a nově zní:

1. Cena:

CENA CELKEM BEZ DPH 3 593 180,00,- Kč

Obě smluvní strany se tímto dodatkem dohodly na změně platebních podmínek dle čl. VIII. odst. 1. smlouvy,
který se mění a nově zní:

1. Cena bude hrazena na základě čtyř faktur s náležitostmi daňového dokladu. První faktura bude vystavena
pro část díla průzkumy, druhá faktura pro část díla podklady a průzkumy dle Dodatku č. 2, třetí pro část
díla – DUSP, IČ a čtvrtá faktura pro část díla PDPS, SP. Lhůta splatnosti faktury je 30 dní ode dne
doručení objednateli. Přílohou faktury bude kopie protokolu o kontrole úplnosti dokumentace a předávací
protokol.

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 2, který je nedílnou součástí Smlouvya uzavírá se elektornicky, objednatel a zhotovitel obdrží
elektronické vyhotovení.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru
smluv.

Dodatek č. 2 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.
Smluvní strany se dohodly, že Dodatek č. 2 bude uveřejněn objednatelem.

V Ostravě, dne 20.6.2024 V Brně, dne 21.6.2024

Bc. Roman Hanák

ředitel

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s.
Oprávněn k jednání za společnost

právnických osob s názvem
„DPO – Viadesign – RD SÚS JMK 2021“

Správa a údržba silnic Jihomoravského
kraje,

příspěvková organizace kraje



II/152 Moravské Bránice - Silůvky

Strana 5 (celkem 6)

Pří loha č. 1

KALKULACE CENY

Položka Cena v Kč bez DPH

DUSP dle původního znění smlouvy

DUSP méněpráce dle Dodatku č. 2

DUSP Celkem

PDPS dle původního znění smlouvy

PDPS méněpráce dle Dodatku č. 2

PDPS Celkem

Inženýrská činnost (IČ)

Soupis prací (SP) dle původního znění smlouvy

Soupis prací (SP) méněpráce dle Dodatku č. 2

Soupis prací celkem

JEDNOTKO VÁ CENA ZA ČI N NOSTI NE ZAHRN UTÉ V S AZEBNÍKU

UNIKA V KČ BEZ DPH ZA HODINU

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

geologický průzkum 500

dendrologický průzkum (aktualizace) 120

ověření existence a polohy inženýrských sítí 24

průzkum inženýrských sítí 24

hluková studie 160

výškopisné a polohopisné zaměření stávajícího stavu 380

inklinometrický průzkum a doplňkový geologický průzkum
v úseku v km 112,960 – 113,470 700

dopravně-inženýrské údaje (sčítání dopravy + kapacitní
posouzení křižovatek)

120



II/152 Moravské Bránice - Silůvky

Strana 6 (celkem 6)

technická pomoc k zakotvení koncepčního řešení úseku
0,000 – 0,450 km

90

Průzkumy celkem

Položka Počet hodin Cena v Kč bez DPH

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě dle původního znění smlouvy

180

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě méněpráce dle Dodatku č. 2

Záborový elaborát v podrobnostech dle smlouvy o projektové
přípravě celkem

Cena celkem bez DPH* 3 593 180,00

*Součet cen DUSP, PDPS, Soupis prací, Inženýrská činnost, Průzkumy celkem, Záborový elaborát


